
 
_21.07.2023_ №_224_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СЕМЬЯМ НАРОДНЫХ ДРУЖИННИКОВ 
 

В целях оказания поддержки гражданам, участвующим в охране 
общественного порядка на территории Иркутской области, создания условий для 
деятельности народных дружин, поднятия имиджа граждан и членов их семей, 
вступивших в народные дружины, во исполнение Федерального закона от 02 
апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного 
порядка», Закона Иркутской области от 21 ноября 2014 года № 133-ОЗ «Об 
отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного 
порядка в Иркутской области», руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава 
Осинского муниципального района, 

ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Установить меры социальной поддержки семьям народных 
дружинников в виде: 

1.1 первоочередного права на получение мест детьми народных 
дружинников в детские дошкольные учреждения Осинского муниципального 
района Иркутской области. 

2.  Установить, что: 
1) меры социальной поддержки, установленные п. 1 настоящего решения, 

предоставляются семьям народных дружинников, на срок нахождения их в 
составе народной дружины.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) в Осинской районной газете «Знамя труда» и на официальном 
сайте администрации Осинского муниципального района. 
 
 
Председатель Думы                                                                                     А.П. Бухашеев 

 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 
 



Подготовил:                                                                                             Н.В. Миссорина 
 
Согласовано:                                                                                    А. М. Дамбуев 

        
                                                                                                         Н.Г. Бевзенко 

                      
                                                     Г. С. Бардамов 
                                                        

 

 
 


